Prefeitura do Município de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

LEI N.º 760, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2006

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir

crédito adicional suplementar no orçamento

municipal no valor de R$ 10.544.700,00 (dez

milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil e

setecentos reais).”

Dr. LAIRTON GOMES GOULART, Prefeito do Município:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou em 2.ª

Discussão e Redação Final na 44ª Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de dezembro

deste ano e que sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito

adicional suplementar no valor total de R$ 10.544.700,00 (dez milhões, quinhentos e

quarenta e quatro mil e setecentos reais). destinado a adicionar recursos para as

seguintes dotações orçamentárias:

Órgão Funcional

Programática

Natureza da

Despesa

Ficha

Orçamentária

Valor

031000 0412290052010 319011 31 709.000,00

031000 0412290052010 319013 32 34.000,00

031000 0412290052010 319016 33 15.000,00

031000 0412290052010 339046 37 43.000,00

041000 0412290092010 319009 46 4.000,00

041000 0412290092010 319011 47 890.000,00

041000 0412290092010 319013 48 21.000,00

041000 0412290092010 319016 49 40.000,00

041000 0412290102025 339047 58 200.000,00

051000 1212290122010 319011 68 174.000,00

051000 1212290122010 319013 69 15.000,00

051000 1212290122010 319016 70 15.000,00

051000 1212290122010 335043 71 1.250.000,00

051000 1212290122010 339046 75 6.000,00

051000 1212290122010 339049 76 2.000,00

052000 1236190152010 319011 83 470.000,00

052000 1236190152010 319016 85 3.000,00

052000 1236190152010 339046 89 10.000,00

055000 1236190132010 319009 94 1.000,00

055000 1236190132010 339039 100 1.000.000,00

055000 1236190132010 339049 102 8.000,00

055000 1236190131010 449052 104 100.000,00

057000 1236590142010 319011 112 563.000,00

057000 1236590142010 319016 114 700,00

057000 1236590142010 339046 119 20.000,00

057000 1236590142010 339049 120 7.000,00

Prefeitura do Município de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

061000 1612290192010 319011 129 180.000,00

061000 1612290192010 319013 130 6.000,00

061000 1612290192010 339049 135 2.000,00

071000 1854290252010 319011 146 165.000,00

071000 1854290252010 319013 147 11.000,00

071000 1854290252010 319016 148 6.000,00

071000 1854290252010 339046 153 5.000,00

071000 1854290252010 339049 154 3.000,00

083000 1030190282010 319011 173 2.383.000,00

083000 1030190282010 319016 175 800.000,00

083000 1030190282010 339046 180 97.000,00

083000 1030190282010 339049 181 31.000,00

091000 1545290352010 319011 203 486.000,00

091000 1545290352010 319013 204 32.000,00

091000 1545290352010 319016 205 53.000,00

101000 2369590412018 339039 235 120.000,00

111000 0412290482010 319011 238 247.000,00

111000 0412290482010 319016 240 4.000,00

111000 0412290482010 339036 241 32.000,00

111000 0412290482010 339046 243 11.000,00

121000 0824490452010 319011 249 268.000,00

121000 0824490452010 339049 255 2.000,00

Art. 2º. As despesas com a abertura de crédito adicional suplementar

de que trata o artigo 1º desta Lei, serão cobertas com recursos oriundos da anulação

parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão Funcional

Programática

Natureza da

Despesa

Ficha

Orçamentária

Valor

031000 0412290052010 339049 38 10.000,00

031000 0412290071011 449051 40 111.514,00

041000 0412290092010 339030 51 25.000,00

041000 0412290092010 339036 52 88.000,00

041000 0412290092010 339046 54 90.000,00

041000 0412290092010 339049 55 50.000,00

041000 0412290092030 339093 59 6.689,00

041000 0412290091004 449051 62 26.000,00

053000 1230690172010 339039 269 800.000,00

055000 1236190132010 319011 95 200.000,00

055000 1236190132010 339046 101 8.000,00

056000 1236190161004 449051 110 1.037.000,00

057000 1236590142010 319013 113 10.000,00

057000 1236590142010 339039 118 500.000,00

059000 1281290182010 339030 123 24.120,00

Prefeitura do Município de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

059000 1281290182010 339036 124 9.400,00

059000 1281290181001 449052 126 2.214,00

061000 1612290192010 319009 128 62.000,00

061000 1612290192010 339046 134 2.000,00

061000 1612290192010 339095 136 19.500,00

061000 1612290191004 449051 138 50.000,00

061000 1648290222001 339039 140 34.662,00

061000 1648290221005 449051 142 1.889.668,00

061000 1648290201006 449051 143 2.242.985,00

062000 1648290212034 339039 144 20.500,00

071000 1854290232001 339039 151 119.870,00

071000 1854290252010 339095 155 5.500,00

072000 1854190262010 339030 158 120.000,00

072000 1854190261001 449052 162 81.299,00

081000 1012290272008 339030 164 14.563,00

081000 1012290272008 339039 166 11.812,00

081000 1012290271008 449052 168 1.433,00

082000 1014490342010 339030 169 9.574,00

082000 1042290342010 339039 170 7.288,00

083000 1030190282010 319009 172 6.000,00

083000 1030190292010 339032 177 10.380,00

083000 1030190281001 449052 183 200.000,00

083000 1030190281004 449051 184 97.225,00

085000 1030190492001 339030 193 5.000,00

085000 1030190492001 339039 194 10.000,00

085000 1030190491005 449051 198 3.000,00

085000 1030190491005 449052 199 52.000,00

091000 1545290352010 319009 202 5.000,00

091000 1545290352010 339036 207 4.950,00

091000 1545290352010 339046 209 3.000,00

091000 1545290352010 339049 210 3.000,00

091000 1545290351001 449052 213 62.210,00

091000 1545290371004 449051 214 430.218,00

091000 1545290401005 449051 215 83.062,00

091000 1545290381006 449051 216 1.000.000,00

092000 1545290392010 339030 217 100.000,00

092000 1545290391001 449052 220 18.408,00

092000 1545290352030 339093 266 3.432,00

101000 2312290442001 339039 221 10.000,00

101000 2312290412010 319011 224 35.000,00

101000 2312290412010 319016 226 7.000,00

101000 2312290412010 335043 227 10.000,00

101000 2312290412010 339049 231 3.000,00

101000 2312290412010 339095 232 15.000,00

Prefeitura do Município de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

102000 2369590422010 339039 236 2.520,00

111000 0412290482010 339039 242 11.200,00

111000 0412290482010 339049 244 18.000,00

111000 0412290481001 449052 245 1.270,00

121000 0824490452010 319013 250 12.000,00

121000 0824490452010 319016 251 30.000,00

121000 0824490452010 339046 264 3.000,00

121000 0824490451001 449052 256 34.234,00

121000 0824490451002 449061 257 250.000,00

122000 0824490462007 339030 246 200.000,00

122000 0824490462007 339039 247 20.000,00

122000 0824490471005 449052 259 80.000,00

122000 0824490462007 339036 261 15.000,00

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Bertioga, 8 de dezembro de 2006.

DR. LAIRTON GOMES GOULART

Prefeito do Município